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Høring vedrørende forslag til lov om ændring af lov om udnævnelse af 

biskopper og om stiftsbåndsløsning og forskellige andre love 

I regeringsgrundlaget fra november 2007 er det bl.a. anført, at regeringen vil 

tage initiativ til, at nyudnævnte biskopper fremover ansættes på længereva-

rende åremål. Efter udløbet af åremålet afholdes nyvalg til bispeembedet ved 

afstemning blandt menighedsrådsmedlemmerne. 

Kirkeministeren nedsatte derfor en arbejdsgruppe om åremålsansættelse af 

biskopper m.v., der fik til opgave at fremsætte forslag til en ordning med an-

sættelse af nyudnævnte biskopper på længerevarende åremål. 

Arbejdsgruppen fik desuden til opgave at overveje, hvorledes en evt. ophæ-

velse af den pligtige afgangsalder for for tjenestemænd kunne anvendes i 

forhold til præster, provster og biskopper. 

Arbejdsgruppen bestod af repræsentanter fra Kirkeministeriet (formandskab 

og sekretariat), biskopperne, Landsforeningen af Menighedsråd, Den danske 

Præsteforening og Danmarks Provsteforening. 

Den 18. december 2008 afleverede arbejdsgruppen om åremålsansættelse af 

biskopper m.v. sin rapport til kirkeministeren, og rapporten blev samme dag 

sendt i høring hos biskopperne, Landsforeningen af Menighedsråd, Præste-

foreningen, Provsteforeningen og Personalestyrelsen. Desuden blev rappor-

ten sendt til Københavns Universitets Teologiske Fakultet til udtalelse. 

På baggrund af de modtagne høringssvar, har ministeriet udarbejdet det ved-

lagte forslag til lov om ændring af lov om udnævnelse af biskopper og om 

stiftsbåndsløsning og forskellige andre love. 

Lovforslaget lægger op til indførelse af ansættelse af biskopper på 12-årige 

åremål, ligesom der lægges op til en forhøjelse af den pligtige afgangsalder 

for tjenestemandsansatte præster, provster og biskopper fra de nuværende 70 

år til 75 år. 

Såfremt der er bemærkninger til det fremsendte lovforslag, bedes de indsendt til 

Kirkeministeriet via e-post til adressen: km@km.dk, eller til Kirkeministeriet, 

Frederiksholms Kanal 21, Postboks 2123, 1015 København K.  

Høringsfristen er fredag den 18. december 2009. 
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